
お客様 各位 

 

廃棄物処理料金の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

また、毎度格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 世界的な物流の停滞により、日本においても加速度的に物価が上昇しており

ます。それに伴い、弊社の経費に関しましても、燃料費 20％、電気代 20％（来

年 4 月までに更に 40％UP 予定）、安定型最終処分外注費 20％、物価上昇に伴う

賃上げ等にて、すでに値上り又は値上りが決定し、非常に厳しい状況が続いてお

ります。 

 弊社も、可能な限り現行単価での取引に鋭意努めてまいりましたが、困窮を深

める現状を打開する目途もなく、ただ疲弊していくだけの状況となり、誠に勝手

ではございますが、価格改定のお願いをせざるを得ないとの経営判断に至りま

した。 

皆様におかれましても、同様の状況下で大変厳しい時であることは重々承知

申し上げている所存ではございますが、これからの持続可能なお取引関係の構

築に、格段のご配慮とご了承を賜ります様、衷心よりお願い申し上げます。 

 

 価格改定の詳細につきましては、本紙裏面に「基本価格表」を記載致しており

ます。各社様の廃棄物の内容に応じて、個別に価格を協議させて頂く場合もあり

ますのでご了承ください。 

 

 尚、一般廃棄物の定期収集の料金につきましても、料金の改定を予定してお

ります。改定の時期は、来年の１０月～１２月頃を予定しております。その際

には、改めて個別にご連絡させて頂きます。 

敬具 

 

 価格改定日 ： 令和 5 年 4 月 1 日より  

 

※工事の積算などにて、改定前の価格で予算を組んでいる案件に関しては、 

案件ごとに改定前の単価で対応いたしますので、事前にご通知下さい。 

 

 

お問合せ ： ㈱塵芥センター 営業課 087-886-3040 



旧　価格 新　価格
コンテナ初回設置費

又は移動費

　　￥１８，０００円／台

　　￥２１，０００円／台
　　　　　　（内訳）
　　　運搬 ￥7,000円/車
　　　処分 ￥7,000円×2㎥

￥４，０００円／台
※価格変更なし

　　￥３４，０００円／台

　　￥４０，０００円／台
　　　　　　（内訳）
　　　運搬 ￥12,000円/車
　　　処分 ￥7,000円×4㎥

￥５，０００円／台
※価格変更なし

　　￥６０，０００円／台

　　￥７０，０００円／台
　　　　　　（内訳）
　　　運搬 ￥14,000円/車
　　　処分 ￥7,000円×8㎥

￥６，０００円／台
※価格変更なし

 運搬費　￥5,000円～
 処分費　￥1,400円/一斗缶
 　　　　　￥12,000円/ドラム缶

 運搬費　￥6,000円～
 処分費　￥1,700円/一斗缶
 　　　　　￥14,000円/ドラム缶

旧　価格 新　価格 特記事項

￥６，０００円／㎥　 ￥７，０００円／㎥　
選別により大半がリサイクル可能な
もの

軽い ￥１０，０００円／㎥　

重い ￥１２円／kg　

￥８０円／㎏　 ￥８０円／㎏　 ロープ、ネット、漁網、キャタピラ

別途見積 別途見積
金庫、タイヤ、消火器、バッテリー、
フロン含有製品等

軽い ￥１３，０００円／㎥　 ￥１４，０００円／㎥　
木くず、紙くず、石膏ボード等を含
む選別困難な比重の軽いもの

重い ￥２６円／㎏　 ￥２８円／㎏　
土砂、汚泥、鉄粉等を含む
比重の重いもの
比重分岐点（1㎥＝500kg）

印字無し まとめ売り
￥５０円/枚

印字あり まとめ売り （10枚～）
￥１００円/枚

印字あり　毎回発行
￥２００円/枚

※コンテナ回収にて、容量の超過、処理困難物の許容超過があった場合には、現在と同様に割増費用を
ご請求申し上げます。

※汚泥、木くず、草、コンクリートくず、アスファルトくずの処理単価につきましては、運搬方法や廃棄物の性
状により金額が異なりますので別途お問い合わせ下さい。

②処理困難物
（安定品目）

￥８，０００円／㎥　

安定5品目の選別が困難な物
（がれきミンチ、硬質プラ、塩ビ等）

左記の内、いずれか高い方
比重分岐点（1㎥＝750kg）

品目

①混合廃棄物

④処理困難物
（管理品目含む）

③処理困難物
（安定品目　特殊品）

価格変更の無いもの
蛍光灯、感染性産業廃棄物　の　運搬・処分
石綿含有廃棄物、廃石綿等　の　埋立処分

紙マニフェストの
販売・発行

※印字なし（未記入）のマニフェストを受け取った場合は、記入手数料として￥200円/枚 申し受け致します。

廃油・廃液

産業廃棄物処理　基本料金表 （ 新・旧 ）

処分料金　（弊社への持ち込み等）

運搬・処分料金　（コンテナ回収など）

２㎥ＢＯＸコンテナ
　容積　２㎥

２㌧コンテナ
　容積　４㎥

４㌧コンテナ
　容積　８㎥

品目


